

Prefeitura Municipal de Juquiá

BDI %

25%

OBJETO : Construção Pronto Socorro - 3ª Etapa - Bairro Estação

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			
				QUANT.	VALOR UNITÁRIO s/BDI	VALOR UNITÁRIO Com BDI	TOTAL GERAL
1	1	Esquadrias					
1.1	25.02.050	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	m²	47,46	562,03	702,54	33.342,43
1.2	25.02.040	Porta de entrada de correr em alumínio, sob medida P4 , P5 e P6	m²	15,96	807,50	1.009,38	16.109,63
1.3	25.01.050	Caixilho em alumínio maximar com vidro, linha comercial	m²	8,88	656,81	821,01	7.290,59
1.3	14.30.230	Divisória painel/vidro/vidro tipo naval, acabamento em laminado fenólico melamínico, com espessura de 3,5 cm	m²	15,33	105,48	131,85	2.021,26
1.4	26.01.170	Vidro liso laminado incolor de 10 mm	m²	15,33	326,49	408,11	6.256,36
1.5	28.01.020	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta externa com 1 folha	cj	31,00	217,25	271,56	8.418,44
1.6	26.04.030	Espelho comum de 3 mm com moldura em alumínio	m²	15,00	286,00	-	-
1.7	55.01.100	Limpeza complementar e especial de vidros	m²	186,00	-	-	-
1.8	32.06.231	Película de controle solar refletiva na cor prata, para aplicação em vidros	m²	195,30	72,70	90,88	17.747,89
1.9	26.20.010	Massa para vidro	m	476,00	3,89	4,86	2.314,55
1.10	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	m	232,12	83,67	104,59	24.277,22
1.11	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	m²	108,90	126,61	158,26	17.234,79
1.12	24.02.040	PORTA/PORTÃO TIPO GRADIL SOB MEDIDA	M²	4,32	528,00	660,00	2.851,20
1.13	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M³	14,15	33,75	42,19	596,74

Prefeitura Municipal de Juquiá

BDI %

25%

OBJETO : Construção Pronto Socorro - 3ª Etapa - Bairro Estação

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			
				QUANT.	VALOR UNITÁRIO s/BDI	VALOR UNITÁRIO Com BDI	TOTAL GERAL
1.14	14.01.050	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO COM 14 CM	M²	56,58	59,91	74,89	4.237,13
1.15	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	9,90	12,59	15,74	155,82
						Sub Total	142.854,05
2	2	Calçada					
2.1	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m²	45,07	15,46	19,33	871,02
2.2	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M³	1,88	112,53	140,66	264,16
2.3	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M³	2,63	558,90	698,63	1.836,82
2.4	17.01.060	Regularização de piso com nata de cimento e branco		45,07	21,72	27,15	1.223,70
2.5	16.32.120	Cobertura plana em chapa de polycarbonato alveolar de 10 mm	m²	74,36	203,79	254,74	18.942,28
						Sub Total	23.137,99
3	3	Comunicação Visual					
3.2	30.06.080	Placa de identificação em alumínio para WC, com	un	80,00	25,49	31,86	2.549,00
3.3	30.06.090	Placa de identificação para estacionamento, com	un	6,00	480,04	600,05	3.600,30
3.4	30.06.110	Sinalização com pictograma para vaga de estacionamento, com faixas demarcatórias	un	25,00	6,00	7,50	187,50
3.5	30.06.124	Sinalização com pictograma autoadesivo em polycarbonato para piso 80 cm x 120 cm - área de resgate	un	3,00	179,10	223,88	671,63
						Sub Total	7.008,43

Prefeitura Municipal de Juquiá

BDI %

25%

OBJETO : Construção Pronto Socorro - 3ª Etapa - Bairro Estação

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			
				QUANT.	VALOR UNITÁRIO s/BDI	VALOR UNITÁRIO Com BDI	TOTAL GERAL
4	4	Revestimento					
4.1	18.06.023	Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-4 para áreas internas, grupo de absorção BIIa, resistência química A, assentado com argamassa colante industrializada	m	140,44	5,29	6,61	928,64
4.2	Orçamento	Gabinete para pia completo	un	4,00	800,00	1.000,00	4.000,00
						Sub Total	4.928,64
5	5	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICA - SPDA					
5.1	42.01.020	CAPTOR TIPO FRANKLIN, H= 300 MM, 4 PONTOS, 1 DESCIDA, ACABAMENTO CROMADO	UN	24,00	58,87	73,59	1.766,10
5.2	42.04.120	MASTRO SIMPLES GALVANIZADO DE DIÂMETRO 2"	M	100,00	57,89	72,36	7.236,25
5.3	42.05.190	HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" X 3,00 M	UN	24,00	129,71	162,14	3.891,30
5.4	42.05.250	BARRA CONDUTORA CHATA DE ALUMÍNIO, 3/4" X 1/4" - INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	200,00	25,67	32,09	6.417,50
5.5	38.01.060	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1" - COM ACESSÓRIOS	M	48,00	25,38	31,73	1.522,80
5.6	42.05.320	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 400 MM	UN	24,00	32,15	40,19	964,50
						Sub Total	21.798,45
9	9	Equipamentos					
9.2	ORÇAMENTO	Toten	UM	1	5861,02	7.326,28	7.326,28
							7.326,28

Prefeitura Municipal de Juquiá

BDI %

25%

OBJETO : Construção Pronto Socorro - 3ª Etapa - Bairro Estação

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			
				QUANT.	VALOR UNITÁRIO s/BDI	VALOR UNITÁRIO Com BDI	TOTAL GERAL
10	10	Iluminação Externa					
10.1	38.19.040	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	m	150,00	12,76	15,95	2.392,50
10.2	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	300,00	3,82	4,78	1.432,50
10.3	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	un	1,00	382,79	478,49	478,49
10.4	37.13.610	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	un	2,00	29,74	37,18	74,35
10.5	41.10.430	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	un	6,00	919,09	1.148,86	6.893,18
10.6	41.11.100	Luminária retangular fechada para iluminação externa em poste, tipo pétala grande	un	38,00	366,81		-
	41.31.060	Luminária LED quadrada de embutir com difusor em translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3780 a 4140 lm, potência de 31 a 37 W	un	6	390,74	488,43	2.930,55
							14.201,56
							221.255,40